
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

NÁRODNÍ ORGÁN PRO KOORDINACI

5. zasedání 5. října, Poděbrady

Národní stálá konference
komora CLLD



Program zasedání 

Čas Bod programu

13:30 – 14:00
Metodické a koordinační aktivity MMR v rámci implementace CLLD

- Zpráva o plnění usnesení 4. komory CLLD

14:00 – 15:00
Vstupy nositelů CLLD

- Možné bariéry realizace SCLLD

15:00 – 16:00 Vstupy řídicích orgánů

16:15 – 16:30 Projednání schválených SCLLD, různé, shrnutí závěrů



Metodické a koordinační aktivity MMR 
v rámci procesu implementace CLLD

Andrea Daňková



Plnění usnesení ze 4. zasedání NSK

 Aktuální stav CLLD

 Urychlení procesu hodnocení SCLLD

- Navýšení stavu externích hodnotitelů

- Zrušení prezenčního jednání Velké komise

- Přijetí Metodického stanoviska č. 3



Průběh administrace hodnocení

 Objektivní hodnocení

 Prodlužování lhůt

 Protokol s požadavky na úpravu ISg

 Vypořádání připomínek

 Změna údajů oproti standardizaci

 Možnost konzultací



Administrace změn strategie

 Změny nepodstatné/nepodstatné – podle 

vlivu na právní akt (akceptační dopis)

 Jedna společná žádost o změnu SCLLD –

náhled všechny ŘO

 Vyjádření ŘO, příp. „tichý souhlas“

 Připomínky k žádosti, vrácení žadateli

 Podmínky povinnosti hlášení změn ISg

stanoví ŘO



Celkový stav administrace žádostí o 

podporu SCLLD – 1. výzva

Podáno v 1. výzvě celkem: 165

 V rámci 1. výzvy bylo ve fázi hodnocení 

FN a P zhodnoceno 165 žádostí. Z toho:

 Odeslané žádosti do fáze věcného 

hodnocení: 120 (z toho 1 podána v 2. 

výzvě)



Celkový stav administrace žádostí o 

podporu SCLLD – 1. výzva

 Počet žádostí u žadatelů: 14 (z nich 12 si 

požádalo o prodloužení lhůty)

 Ukončena administrace z důvodu 

nesplnění podmínek kontroly formálních 

náležitostí a přijatelnosti: 10 

 Splnění podmínek VH: 3 

 Vydání akceptačních dopisů: 3 



Celkový stav administrace žádostí o 

podporu SCLLD – 1. výzva

 Vráceno do 2. kola VH (po kontrole FN+P 

po připomínkách z velké komise): 48

 Vráceno do 3. kola VH (po kontrole FN+P 

po připomínkách z velké komise): 10



Celkový stav administrace žádostí o 

podporu SCLLD – 2. výzva

Podáno v 2. výzvě (příjem žádostí probíhá, 

bude ukončen 31.10.2016): 16 

 V rámci 2. výzvy bylo ve fázi hodnocení 

FN a P zhodnoceno 15 žádostí. Z toho:

 Žádosti, kterým bude ve fázi hodnocení 

FN a P odeslán protokol: 4

 Počet žádostí u žadatelů: 8



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

MAS rozvoj Kladenska a Prahy-západ, z.s. nepodáno

CLLD_16_01_101 MAS Jihozápad o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_282 MAS Brdy, z.ú. VH 2.kolo

CLLD_16_01_142 MAS Mezi Hrady, z.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_046 MAS - Střední Polabí, z.s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_037 MAS Blaník, z. s. VH 1.kolo

CLLD_16_02_003 MAS Nad Prahou o.p.s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_001 MAS Polabí, o.p.s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_045 Brdy - Vltava o.p.s. FN+P 2.kolo

CLLD_15_01_110 Lípa pro venkov z.s. u žadatele VH z 2.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_010 MAS Dolnobřežansko o.p.s. FN+P 3.kolo

CLLD_16_01_150 MAS Karlštejnsko, z.ú. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_099 MAS Podlipansko, o.p.s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_099 MAS Sedlčansko, o.p.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_02_004 MAS Říčansko o.p.s. VH 1.kolo; žádost z I. výzvy ukončena

Místní akční skupina Mezilesí, z.s. nepodáno

CLLD_16_02_005 Místní akční skupina SVATOJIŘSKÝ LES, z.s.
u žadatele FN+P

z 1.kola vráceno k přepracování; žádost z I. 

výzvy ukončena

CLLD_16_01_036 MAS PODBRDSKO, z.s. u žadatele VH z 2.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_011 Posázaví o.p.s. VH 3.kolo

CLLD_15_01_095 Přemyslovské střední Čechy o.p.s. VH 3.kolo

CLLD_16_02_020 Rakovnicko o.p.s.
u žadatele FN+P

z 1.kola vráceno k přepracování; žádost z I. 

výzvy ukončena

CLLD_16_02_022 Region Pošembeří o.p.s. FN+P z 1.kolo; žádost z I. výzvy ukončena

CLLD_15_01_251 MAS Vyhlídky,z.s. ukončeno

CLLD_15_01_130 Místní akční skupina Zálabí, z. s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_257 Mladoboleslavský venkov, z.ú. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_278 MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_130 MAS Boleslavsko z.ú. VH 1.kolo

Středočeský kraj



FN + P 12

VH 12

Ukončeno 5 (z toho 4 znovu podány v II.výzvě)

Vydání AD 0

Celkem 29

Celkový souhrn

Středočeský kraj



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_16_01_028 Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s. u žadatele VH z 1.kola posláno k přepracování

CLLD_15_01_198 MAS Bohdanečsko, z. s. FN+P 2.kolo

CLLD_16_01_098 MAS Chrudimsko, z.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_232 MAS Holicko, o.p.s. vydání AD

CLLD_16_01_103 MAS Litomyšlsko o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_005 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_261 MAS Region Kunětické hory, z.s. vydání AD

CLLD_15_01_242 MAS POLIČSKO z.s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_026 MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_258 MAS Železnohorský region, z.s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_264 Místní akční skupina Hlinecko, z. s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_065 MAS ORLICKO, z.s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_049 Místní akční skupina Svitava z. s. VH 1.kolo

Pardubický kraj

FN + P 1

VH 10

Ukončeno 0

Vydání AD 2

Celkem 13

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_16_01_092 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_029 Hradecký venkov o.p.s. u žadatele VH z 2.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_149 MAS Brána do Českého ráje, z.s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_145 MAS Královédvorsko, z. s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_027 MAS Broumovsko+, z. s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_071 Místní akční skupina Krkonoše, z. s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_006 Místní akční skupina Království - Jestřebí hory, o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_129 Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z. s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_071 Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. VH 3.kolo

CLLD_16_01_062 NAD ORLICÍ, o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_083 Obecně prospěšná společnost pro Český ráj u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_126 Otevřené zahrady Jičínska z. s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_053 MAS Podchlumí, z. s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_036 Sdružení SPLAV, z.s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_240 Společná CIDLINA, z.s. VH 3.kolo

Královéhradecký kraj

FN + P 3

VH 12

Ukončeno 0

Vydáno AD 0

Celkem 15

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_15_01_050 MAS Achát z.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_104 LAG Podralsko z. s. u žadatele VH z 1.kola posláno k přepracování

CLLD_16_01_047 MAS "Přiďte pobejt!" z. s. u žadatele VH z 1.kola posláno k přepracování

CLLD_16_01_056 MAS Frýdlantsko, z.s. u žadatele VH z 1.kola posláno k přepracování

CLLD_16_02_012 Místní akční skupina Podještědí, z.s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_106 Rozvoj Tanvaldska z.s. u žadatele FN+P z 1.kola posláno k přepracování

Liberecký kraj

FN + P 2

VH 4

Ukončeno 0

Vydáno AD 0

Celkem 6

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_16_02_039 MAS CÍNOVECKO o. p. s. FN+P 1.kolo; žádost z I. výzvy ukončena

CLLD_15_01_184 MAS Labské skály, z.s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_151 MAS Naděje o.p.s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_125 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_039 MAS Český sever, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_02_057 Místní akční skupina Podřipsko, z.s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_234 MAS České středohoří, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_048 SERVISO, o. p. s. u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

Ústecký kraj

FN + P 3

VH 5

Ukončeno 1 (z toho 1 znovu podána v II. výzvě)

Vydání AD 0

Celkem 9

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_15_01_088 MAS 21, o.p.s. vydání AD

CLLD_15_01_064 MAS Sokolovsko o.p.s. VH 3.kolo

CLLD_15_01_146 MAS Vladař o.p.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_02_033 MAS Kraj živých vod, z.s. FN+P 1.kolo; žádost z I. výzvy ukončena

CLLD_16_01_021 MAS Krušné hory, o.p.s. VH 2.kolo

Karlovarský kraj

FN + P 2

VH 2

Ukončeno 1 (z toho 1 znovu podána v II.výzvě)

Vydání AD 1

Celkem 6

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_15_01_086 MAS Český les, z. s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_033 Ekoregion Úhlava, z.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_100 MAS Radbuza, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_119 MAS Světovina o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_139 MAS Zlatá cesta, o.p.s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_271 Místní akční skupina POŠUMAVÍ, zapsaný spolek FN+P 3.kolo

CLLD_16_02_010 Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku, z.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_118 MAS Aktivios, z.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_030 MAS Český Západ, z.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

Plzeňský kraj

FN + P 5

VH 4

Ukončeno 0

Vydání AD 0

Celkem 9

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_16_01_057 MAS Lužnice, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_120 MAS VLTAVA, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_153 MAS Krajina srdce, z.s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_188 MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. VH 3.kolo

MAS Lužnicko o.p.s. nepodáno

CLLD_16_02_049 Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s.
u žadatele FN+P

z 1.kola vráceno k přepracování; žádost z I. 

výzvy ukončena

CLLD_16_01_112 Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

MAS Strakonicko, z.s. nepodáno

CLLD_16_01_169 Místní akční skupina Pomalší o.p.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_238 MAS Sdružení Růže z.s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_094 Místní akční skupina Střední Povltaví z. s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_058 Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_052 Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_239 MAS Česká Kanada o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_114 MAS Šumavsko, z.s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_266 MAS Rozkvět, z.s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_073 MAS Vodňanská ryba, z.s. VH 1.kolo

Jihočeský kraj

FN+P 5

VH 10

Ukončeno 1 (z toho 1 znovu podána v II.výzvě)

Vydání AD 0

Celkem 16

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_16_01_079 Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_227 MAS Bobrava, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_02_002 MAS Hrušovansko, z. s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_02_015 MAS Hustopečsko, z. s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_157 MAS Lednicko-valtický areál, z.s. VH 1.kolo

MAS Mikulovsko o.p.s. nepodáno

CLLD_15_01_229 MAS Moravský kras z.s. u žadatele VH z 2. kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_096 MAS Partnerství venkova, z. s. FN+P 2.kolo

CLLD_16_01_019 MAS Slavkovské bojiště, z.s. FN+P 2.kolo

CLLD_16_01_090 MAS Strážnicko, z.s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_02_019 MAS Vyškovsko, z.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_069 MAS Znojemské vinařství, z.s. u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_029 Místní akční skupina Boskovicko PLUS, z. s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_060 Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_259 Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_070 Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_281 Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek u žadatele VH z 2. kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_015 Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko, z.s. FN+P 1.kolo

Jihomoravský kraj

FN + P 9

VH 8

Ukončeno 0

Vydáno AD 0

Celkem 17

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_16_01_089 Bystřička, o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_114 MAS Hanácké Království, o.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_022 MAS Horní Pomoraví o.p.s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_006 MAS Hranicko z. s. u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_067 MAS Mohelnicko, o.s. u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_032 MAS Moravská brána, o.s. FN+P 2.kolo

CLLD_15_01_004 MAS Moravská cesta, z. s. FN+P 3.kolo

CLLD_15_01_144 MAS Partnerství Moštěnka, o.p.s. u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_080 MAS Šternbersko o.p.s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_260 MAS Uničovsko, o.p.s. FN+P 2.kolo

CLLD_16_01_135 MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_276 Místní akční skupina Šumperský venkov, o.s. FN+P 2.kolo

CLLD_16_01_156 MAS Hanácký venkov, z. s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_207 Prostějov venkov o.p.s. VH 3.kolo

CLLD_15_01_279 Region HANÁ, o.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_074 Střední Haná, o.p.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

Olomoucký kraj

FN + P 7

VH 9

Ukončeno 0

Vydání AD 0

Celkem 16

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_16_01_128 MAS Lašsko, z. s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_054 MAS Frýdlantsko - Beskydy z.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_119 MAS Slezská brána, z. s. FN+P 3.kolo

CLLD_15_01_089 MAS Jablunkovsko, z. s. VH 3.kolo

CLLD_16_02_014 Místní akční skupina Bohumínsko, z.s. u žadatele FN+P z 1.kola posláno k přepracování

CLLD_15_01_275 Místní akční skupina Hlučínsko z.s. u žadatele VH z 1.kola posláno k přepracování

CLLD_15_01_120 MAS Hrubý Jeseník, z.s. VH 2.kolo

CLLD_15_01_263 Místní akční skupina Opavsko z.s. VH 3.kolo

CLLD_15_01_228 MAS Pobeskydí, z. s. u žadatele VH z 2.kola posláno k přepracování

CLLD_15_01_016 MAS Regionu Poodří, z.s. VH 3.kolo

CLLD_16_01_117 Rozvoj Krnovska o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_021 RÝMAŘOVSKO, o.p.s. VH 1.kolo

Moravskoslezský kraj

FN + P 2

VH 10

Ukončeno 0

Vydáno AD 0

Celkem 12

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_16_01_170 Místní akční skupina Severní Chřiby a Pomoraví, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_109 MAS Staroměstsko, z.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_148 MAS Střední Vsetínsko, z. s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_127 Luhačovské Zálesí, o.p.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_110 Jižní Haná o. p. s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_137 MAS Východní Slovácko, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_131 MAS Bojkovska, z.s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_146 Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_107 MAS Hornolidečska, z.s. VH 1.kolo

CLLD_15_01_170 MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_044 Místní akční skupina Hříběcí hory, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_105 Místní akční skupina Kelečsko - Lešensko - Starojicko, z.s. ukončeno

CLLD_16_01_113 MAS Buchlov, z.s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_091 MAS Ploština, z. s. FN+P 1.kolo

CLLD_16_01_088 Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_004 Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. VH 1.kolo

CLLD_16_01_003 Místní akční skupina Valašsko - Horní Vsacko, z.s. u žadatele VH z 2.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_186 MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. ukončeno

Zlínský kraj

FN + P 5

VH 11

Ukončeno 2

Vydání AD 0

Celkem 18

Celkový souhrn



Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení

CLLD_16_02_011 MAS LEADER - Loucko, z. s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_117 Místní akční skupina Šipka, z. s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_158 Havlíčkův kraj, o.p.s. u žadatele VH z 2.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_037 MAS Rokytná, o.p.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_235 Královská stezka o.p.s. u žadatele VH z 2.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_068 MOST Vysočiny, o.p.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_046 MAS Zubří země, o.p.s. FN+P 2.kolo

CLLD_16_01_155 MAS Českomoravské Pomezí o.p.s. u žadatele FN+P z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_167 Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. VH 1.kolo 

CLLD_16_01_026 Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s. FN+P 1.kolo

CLLD_15_01_265 Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s. u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_15_01_262 OSLAVKA o.p.s. u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_093 Podhorácko, o.p.s. u žadatele VH z 1.kola vráceno k přepracování

CLLD_16_01_030 Podhůří Železných hor o.p.s. VH 2.kolo

CLLD_16_01_086 Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. VH 1.kolo

Via rustica z.s. nepodáno

Kraj Vysočina

FN + P 7

VH 8

Ukončeno 0

Vydání AD 0

Celkem 15

Celkový souhrn



Publikace k nástroji CLLD

Prosíme KS MAS o spolupráci

 kontaktování místních akčních skupin na území kraje s požadavkem na 

vypracování krátké souhrnné informace o MAS,

 sesbírání informací (popř. fotografií) za jednotlivé MAS na území kraje,

 zaslání sesbíraných informací a materiálů na adresu 

Richard.Nikischer@mmr.cz do 14.10.2016,

 vypracování a dodání (na adresu Richard.Nikischer@mmr.cz do 14.10.2016) 

úvodní obecné informace k území kraje (především s ohledem na nástroj 

CLLD; rozsah 1000–2500 znaků včetně mezer).

Více informací opětovně rozešleme e-mailem (nebo viz e-mail z 22.9.2016; 

informace také na webu NS MAS).

mailto:Richard.Nikischer@mmr.cz
mailto:Richard.Nikischer@mmr.cz


Prezentace Aplikace MS2014+ 

5. Národní Stálá Konference

Komora CLLD

5.10.2016



Osnova

• připravenost systému MS2014+ (ISKP14+, CSSF14+) 

na implementaci integrovaných nástrojů:

– vyhlašování výzev na integrované strategie (ISg) (CSSF14+)

– podávání žádostí o ISg (ISKP14+)

– administrace žádostí o ISg (CSSF14+)

– hodnocení žádostí o ISg (ISKP14+/CSSF14+)

– vyhlašování výzev MAS (CSSF14+)

– podávání žádostí o podporu (ISKP14+)

– administrace žádostí o podporu, žádostí o změnu a 

monitorovacích zpráv (CSSF14+)

– hodnocení projektů MAS (CSSF14+)

• systém školení MAS pro práci s MS2014+



Založení výzev MAS



Administrace výzev MAS



Podávání žádostí o podporu



Podávání žádostí o podporu



Podávání žádostí o podporu



Podávání žádostí o podporu



Administrace žádostí o podporu



Hodnocení projektů MAS 



Školení – obecný postup

• Gestor školení založí uživatele do Organizační struktury 

(OS)

• Uživatel se zúčastní Úvodního školení MS2014+

• Na základě podpisu v prezenční listině ze školení je 

uživateli v OS přiděleno absolvování ÚŠ MS2014+

• OSMS/ORP informuje gestora školení o přidělení 

absolvování školení uživateli v OS, gestor informuje 

uživatele

• Uživatel se může za cca 2 hod registrovat do 

produkčního prostředí

• Do referenčního prostředí se může uživatel registrovat 

po překlopení dat z produkce, k tomu dochází vždy 

každé pondělí ráno



Proškolení MAS 

• Aby se uživatelé mohli registrovat do CSSF14+, musí být 

nejprve jejich údaje vloženy do modulu Organizační 

struktura (OS), tím zamezujeme přístupu neoprávněných 

osob do CSSF14+

• Vkládání do modulu OS zajišťují gestoři – ORP nominuje 

1 gestora za ITI, 1 gestora za IPRÚ a max. 5 gestorů za 

CLLD

• OSMS těmto gestorům umožní přednostní registraci, 

přidělí jim potřebné role a seznámí je s administrací 

modulu OS

• Zadávání dalších uživatelů bude v kompetenci těchto 

gestorů



Proškolení MAS 

• Úvodní školení pro uživatele modulu CSSF14+ 

zajišťuje OSMS 

• Dodavatel MS2014+ Tesco SW a.s. poskytuje na 

školení lektory a své prostory v Olomouci

• Absolventi školení se po aktualizaci v modulu 

OS budou moci sami registrovat a získat přístup 

do CSSF14+

• Role pro práci v modulech vyžádá MMR-ORP 

prostřednictvím Service desku po absolvování 

specifického  školení



Proškolení MAS 

• OSMS zajistil školení školitelů pro 

specifická školení pro zástupce Krajské 

sítě MAS (cca 20 lidí)

• Tito školitelé po splnění úkolu a získání 

certifikátu školí další uživatele z řad MAS , 

aby mohli požadovat přidělení rolí

• Školitelé byli proškoleni pro Výzvy IN a pro 

Hodnocení integrovaných projektů



Proškolení MAS 

Registrace uživatele 
do produkčního 

prostředí CSSF14+ 
po absolvování 

Úvodního školení

Vybraní školitelé 
absolvují specifické 

školení školitelů 
pořádané MMR-OSMS

Školitelé  získají 
oprávnění ke školení pro 

oblast Výzva IN a 
Hodnocení 

integrovaných projektů v 
CSSF14+

Školitelé budou školit 
další uživatele pro oblast 
Výzva IN a Hodnocení 

integrovaných projektů v 
CSSF14+

Vyškolení uživatelé si 
mohou zažádat o 

přiřazení 
specializovaných rolí pro 

CSSF14+



Děkujeme za pozornost…



Vstupy nositelů CLLD

Zástupci nositelů NS MAS a KS MAS



PŘIPRAVENOST MAS 
NA ADMINISTRACI 
INTEGROVANÝCH PROJEKTŮ
JAN FLORIAN, 
MÍSTOPŘEDSEDA NS MAS ČR 
A VEDOUCÍ PS LEADER

5. 10. 2016, NSK - PARDUBICE



OBSAH PREZENTACE

- REFLEXE HODNOCENÍ STRATEGIÍ CLLD 
Z POHLEDU MAS

- MOŽNÉ BARIÉRY REALIZACE STRATEGIÍ CLLD

- NÁVRH USNESENÍ



REFLEXE 
HODNOCENÍ 
STRATEGIÍ CLLD 
Z POHLEDU MAS



METODICKÉ PROSTŘEDÍ
ZPŘESŇOVÁNÍ/ZMĚNY

SCLLD PRV IROP OPZ OPŽP

p
ře

d
1

. v
ýz

vo
u

01.06.15 indikátory
04.06.15 specif. cíle (aktivity)
17.06.15 systém financování

30.06.15 pravidla a alokace

31.07.15 Met. stan. č. 1 02.07.15 míra spolufinancování 17.07.15 aktivity

v 
p

rů
b

ě
h

u
 1

. v
ýz

vy
(0

1
.0

8
.1

5-
3

1.
0

3.
16

)

20.08.15 pravidla pro výběr SCLLD 29.08.15 doporučení 14.08.15 indikátory

29.09.15 metodika pro tvorbu Fichí

14.10.15 alokace MAS 01.10.15 alokace MAS

06.11.15 indikátory/milníky
10.11.15 MPIN v2

04.11.15 finanční plán
10.11.15 systém financování v2

15.12.15 indikátory v2 21.12.15 indikátory 18.12.15 hodnocení

29.01.16 indikátory v3 18.01.16 příručka

29.02.16 kritéria ZoZ 10.02.16 indikátory v2

10.03.16 indikátory v4 21.03.16 indikátory v2

p
o

u
za

vř
e

n
í 

1
. v

ýz
vy

08.04.16 pravidla 18.04.16 kritéria ZoZ v2
27.04.16 interní postupy

11.04.16 pravidla
29.04.16 výzva ŘO

12.05.16 MP RVHP v4 23.05.16 systém schvalování

20.06.16 interní postupy v2 01.06.15 pravidla v2 01.07.16 příručka v2

25 
+11

4 dokumenty
+ 1 změna

4 dokumenty 8 dokumentů
+ 6 změn

6 dokumentů
+ 2 změny

3 dokumenty
+ 2 změny



POZNATKY Z HODNOCENÍ 
STRATEGIÍ CLLD

- FNaP hodnotí věcné a naopak
- implementační část nehodnotí nikdo

- velká část připomínek se opakuje = nejasná metodika 
nebo rozdílné zadání pro MAS a pro hodnotitele

- zásadní rozpory v metodickém přístupu mezi jednotlivými ŘO
- finační plán (PRV závazkované x MPSV vč. spolufinancování 

žadatele x IROP a OPŽP vyplacené)
- principy pro preferenční kritéria (PRV uvádět x IROP neuvádět)

- trvání na nadbytečném detailu
- IROP vyžaduje detailní odůvodnění stanovení hodnot indikátorů

- nechodí interní depeše, ani se nezobrazují v hlavním přehledu
- dlouhou dobu nefungovalo zobrazování stavů žádostí
- nedodržování lhůt stanovených MPIN



LEGISLATIVNÍ PODMÍNKY, 
KTERÉ NEJSOU DODRŽENY (1/2)
Nařízení 1303/2013 – společná ustanovení
◦ čl. 33, odst. 4 - První kolo výběru strategií komunitně vedeného místního 

rozvoje se dokončí do dvou let ode dne schválení dohody o partnerství 
(26. 8. 2014). Členské státy mohou i po uplynutí této lhůty vybírat další 
strategie komunitně vedeného místního rozvoje, avšak nejpozději do 
31. 12. 2017

◦ čl. 35, odst. 1, písm. a) Podpora komunitně vedeného místního rozvoje 
z příslušných fondů ESI zahrnuje: náklady na přípravné podpůrné činnosti, 
jež spočívají v budování kapacit, odborné přípravě a vytváření sítí za 
účelem vypracování a provádění strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje. … Tyto přípravné podpůrné činnosti jsou způsobilé k financování 
bez ohledu na to, zda je strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
koncipovaná místní akční skupinou, která je příjemcem podpory, vybrána 
k financování výběrovou komisí zřízenou podle čl. 33 odst. 3., …



LEGISLATIVNÍ PODMÍNKY, 
KTERÉ NEJSOU DODRŽENY (2/2)
Usnesení Vlády ČR č. 682 ze dne 27. srpna 2014 o MPIN

◦ Vláda schvaluje MPIN a ukládá mMR, mPSV, mŠMT, mZe, 
mPO, mD, mŽP postupovat při řízení a implementaci 
programů spolufinancovaných z ESIF v souladu s MPIN a jeho 
pozdějšími úpravami, nastavit pravidla řízení a implementace 
příslušných programů spolufinancovaných z ESIF podle 
závazného rámce pravidel daného MPIN a udržovat po celou 
dobu realizace programu pravidla řízení a implementace 
programu v souladu s jeho aktuálním zněním; 
místopředsedovi vlády pro ekonomiku a ministru financí 
reflektovat MPIN při výkonu kontrolní a auditní činnosti, …



1. KDO SE V TOM MÁ VYZNAT?

2. KDO TO METODICKY ŘÍDÍ?

3. KDO HLÍDÁ DODRŽOVÁNÍ 
NAŘÍZENÍ EK, 
DOHODY O PARTNERSTVÍ 
A USNESENÍ VLÁDY ČR?



SITUACE V EU (průzkum ELARD)

- multifondové financování: BG, CZ, ES, GR, HU, IT, PL, PT, 
RO, SE, SL, SK, UK

- stav schvalování Strategií CLLD: 12/14 DK; 1/16 FI; 
3/16 ES, SE; 4/16 LV; 5/16 PL; 6/16 IR, LT; 7/16 HU; 
8/16 PT; 9/16 IT; UK, ES; 10/16 HR, SL ???, CZ ???

- počet MAS: FR 350, PL 322, ES 252, IT 186, CZ 185, 
UK 119, HU 103, …

- celková alokace CLLD (mil. EUR): ES 1.035 mil. EUR; 
CZ 765 mil. EUR, PL 693 mil. EUR, FR 687 mil. EUR, …



765

61 68

220
249 250

92
115

693

205

96

233

1 035

439

687

418

0

200

400

600

800

1 000

1 200

M
ili

o
n

 E
U

R
Celková Alokace CLLD ve vybraných státech



MOŽNÉ BARIÉRY
REALIZACE CLLD



DOPAD ZPOŽDĚNÍ 
HODNOCENÍ STRATEGIÍ CLLD
oopoždění zahájení implementace Strategie CLLD

ovynucené změny finančního plánu

oobtížné plnění nastavených milníků (2018)
onejasnost postupu při nesplnění, které je v mezičase téměř jisté

ofinanční problémy MAS se zajištěním (před)financování   
režijních výdajů



MS2014+/CSSF
onefunkčnost CSSF pro zajištění administrace Výzev MAS 

a hodnocení integrovaných projektů

oneproškolení MAS pro práci se systémem CSSF

opřirozená obměna pracovníků v MAS
ochybí náhradní úvodní školení



METODIKY/VZORY, …
o co by mohlo být jednotné napříč ŘO bohužel není
o interní postupy,

o výklad vhodnosti preferenčních kritérií,

o chápání pojmu „alokace!“ a „plnění milníků“,

o studie proveditelnosti, podnikatelský plán,

o nadbytečnost regulace
o interní postupy IROP vs. Standardizace MAS a implementační 

část Strategie CLLD

o zpřesňování pravidel „ex post“,
ozejm. v IROP – např. bezbariérovost u škol, 

PRV – ubytovací zařízení



VYJÁDŘENÍ VEDENÍ MMR 
KE KVALITĚ MAS a SCLLD
o Havlíčkobrodský deník, 22.7.2016
o… Ministerstvo naopak tvrdí, že MAS obecně nesplňují potřebný standard. ...
o… Skupiny se potýkají s nekvalitními strategiemi a následně si stěžují. …

oBenešovský deník, 29.7.2016
o… Do 31. března 2016 měly MAS předkládat první strategie, drtivá většina 

je podala na poslední chvíli a s chybami. Více než 90 procent ze 180 strategií 
bylo vráceno k přepracování s přehledem identifikovaných nedostatků. Sedm 
z nich muselo být úplně vyřazeno, protože se je nepodařilo ani po konzultacích 
připravit tak, aby byly použitelné. Budou muset být zcela přepracovány. ...

odopis ministryně Šlechtové hejtmanům, 2.9.2016
o… Časové prodlevy v procesu hodnocení jsou způsobeny také tím, že 99% často 

skutečně objemných žádostí (v průměru 300 stran) se vrací ve fázi hodnocení 
formálních náležitostí a přijatelnosti místním akčním skupinám k přepracování, 
neboť i nadále apelujeme na deklarovanou a Evropské komisi přislíbenou kvalitu 
strategií. Ve fázi věcného hodnocení je chybovost dosud stoprocentní. ...



NÁVRH 
USNESENÍ



1) STAV HODNOCENÍ 
STRATEGIÍ CLLD

NSK bere na vědomí/konstatuje, že:

a) ze 165 Strategií CLLD podaných v 1. kole byly schváleny 
MAS Kunětická hora, MAS Holicko a MAS 21,

b) proces hodnocení Strategií CLLD vykazuje značné 
zpoždění, způsobené zejména nedodržením lhůt 
stanovených MPIN pro hodnocení formálních
náležitostí a přijatelnosti, což ohrožuje implementaci
Strategií CLLD, možnosti MAS plnit nastavené finanční 
plány a milníky a v některých případech i samotnou 
existenci MAS.



2) KONSTRUKTIVNÍ SPOLUPRÁCE
NSK vyzývá/doporučuje:

a) vedení MMR aby přestalo svými vyjádřeními 
poškozovat MAS a nastavilo vhodný způsob
prezentace metody CLLD vůči odborné i široké
veřejnosti, který představuje MAS jako partnery 
a přispívá ke zvýšení důvěry vůči MAS 
a motivující k využití Výzev MAS.

O: ministryně pro místní rozvoj



3) HODNOCENÍ STRATEGIÍ CLLD
NSK vyzývá/doporučuje:

a) MMR a ŘO k hodnocení Strategií CLLD v souladu 
s MPIN a dokončení hodnocení všech Strategií CLLD 
předložených v 1. výzvy do 31. 12. 2016,

b) MMR k prodloužení 2. výzvy nebo vyhlášení 3. výzvy 
pro příjem Strategií CLLD.

O: ředitel odboru regionální politiky MMR



4) ZAHÁJENÍ IMPLEMENTACE 
STRATEGIÍ CLLD

NSK vyzývá/doporučuje:
a) MMR k neprodlenému zajištění kompletní funkčnosti CSSF 

pro administraci Výzev MAS a hodnocení integrovaných 
projektů a urychlenou dohodu s NS MAS ČR na realizaci 
školení pro pracovníky MAS pro práci se systémem CSSF,

b) ŘO k přijetí veškerých opatření k urychlení vyhlašování 
Výzev MAS vč. operativních konzultací a schvalování 
dokumentace připravené MAS,

c) ŘO ke zohlednění specifik venkovských oblastí 
a respektování potřeb MAS při nastavování 
konkrétních podmínek pro podporované aktivity.

O: ředitel ORP MMR, ředitelka OSMS MMR, 
ředitelé jednotlivých ŘO



5) PROCES ZMĚN STRATEGIÍ CLLD
NSK vyzývá/doporučuje:

a) MMR a ŘO k nastavení jednoduchého, transparentního
a co nejméně zatěžujícího systému pro oznamování 
a schvalování změn ve schválených Strategiích CLLD,

b) ŘO k zohlednění zpoždění hodnocení Strategií CLLD 
při vyhodnocování plnění finančních plánů a milníků 
k 31. 10. 2018 ze strany jednotlivých MAS.

O: ředitel ORP MMR, ředitelé jednotlivých ŘO



6) PLNĚNÍ USNESENÍ VLÁDY ČR
NSK:

a) upozorňuje Předsedu Vlády ČR a 1. vicepremiéra 
pro ekonomiku a ministra financí na neplnění usnesení 
Vlády ČR z 27. 8. 2014 č. 682 o MPIN 

b) a v zájmu zajištění úspěšného čerpání ESIF 
prostřednictvím integrovaných nástrojů (CLLD, ITI, IPRÚ) 
jim doporučuje striktně vyžadovat plnění uvedeného 
usnesení a zajistit jeho průběžnou kontrolu.

O: Předseda Vlády ČR a 1. vícepremiér pro ekonomiku 
a ministr financí



DĚKUJI ZA POZORNOST

Jan Florian

místopředseda NS MAS ČR a vedoucí PS LEDER

e j.florian@nsmascr.cz

t +420 77 44 99 396

mailto:j.florian@nsmascr.cz


Vstupy řídicích orgánů

Zástupci ŘO



CLLD v Operačním programu Životní prostředí

• Hodnocení strategií:

- Věcným hodnocením prošlo (nebo aktuálně 

prochází) 32 strategií

- Z toho bez programového rámce OPŽP je 6 strategií

- V 1. kole vyhodnoceno 14 strategií (2 v hodnocení)

- V 2. kole vyhodnoceno 11 strategií (2 v hodnocení)

- V 3. kole hodnocena 1 strategie (v hodnocení)

• Zpoždění hodnocení strategií nemá doposud vliv na 

milníky programového rámce OPŽP s ohledem na 

vyhlášení výzev v roce 2017

67



Přehled výzev CLLD

68

• Vyhlášeny budou kontinuální výzvy

• Nad rámec původního plánu vyhlášeny do konce 

roku 2019 (ne pouze do konce 2018)

Číslo výzvy Aktivita Cílové skupiny
Plánované datum 

vyhlášení výzvy

Předpokládaný 
datum zahájení 
přijmu žádostí 

Předpokládaný 
datum ukončení 
příjmu žádostí

Alokace

87.

aktivita 4.2.3: Prevence šíření a 
omezování výskytu invazních 
druhů bolševník velkolepý a rodu 
křídlatka

vlastníci a nájemci pozemků, orgány 
státní správy a organizace podílející
se na ochraně přírody a krajiny (na území 
MAS).

16.1.2017 16.1.2017 31.12.2019 189 000 000

88.

aktivita 4.3.2: Vytváření, 
regenerace či posílení funkčnosti 
krajinných prvků a struktur -
výsadby na nelesní půdě

vlastníci a správci pozemků, organizace 
podílející se na ochraně přírody
a krajiny, správci povodí a správci 
vodních toků (na území MAS).

16.1.2017 16.1.2017 31.12.2019 297 000 000



Schválené integrované strategie CLLD

Usnesení

Národní stálá konference bere na vědomí schválené 

integrované strategie CLLD

Číslo žádosti Žadatel Kraj Datum splnění podmínek VH Kolo splnění podmínek VH Programové rámce

CLLD_15_01_088 MAS 21, o.p.s. Karlovarský 20.7.2016 2. IROP, PRV, OPZ

CLLD_15_01_261 MAS Region Kunětické hory, z.s. Pardubický 20.7.2016 2. IROP, PRV, OPZ

CLLD_15_01_232 MAS Holicko, o.p.s. Pardubický/Královéhradecký 17.8.2016 2. IROP, PRV

Číslo žádosti Žadatel
Vráceno k úpravám v I. kole 
hodnocení Fn+P

Vráceno k úpravám po I. kole 
VH

Vráceno k úpravám v II. kole 
hodnocení Fn+P

CLLD_15_01_088 MAS 21, o.p.s. Ne 4.5.2016 Ne

CLLD_15_01_261 MAS Region Kunětické hory, z.s. Ne 4.5.2016 Ne

CLLD_15_01_232 MAS Holicko, o.p.s. 9.5.2016 13.7.2016 Ne



Národní stálá konference:

I. bere na vědomí: informace o aktuálním stavu přípravy integrovaného 

nástroje Komunitně vedený místní rozvoj

přílohy:       bez příloh

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-8/2016
Věc: Aktuální stav CLLD



Národní stálá konference:

I. bere na vědomí: schválené strategie Komunitně vedeného místního 

rozvoje

přílohy:       seznam schválených strategií

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-9/2016
Věc: Schválené strategie SCLLD



Různé, shrnutí závěrů

Andrea Daňková



Děkujeme za pozornost

 Andrea Daňková

andrea.dankova@mmr.cz

Tel.: 234 154 068

 Johana Benešová

johana.benesova@mmr.cz

Tel.: 234 154 020

mailto:andrea.dankova@mmr.cz
mailto:johana.benesova@mmr.cz

